Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
Общеобразовательная школа №8» село Спасское

09.12.2021г.

№ 190/1-А

Приказ

о назначении ответственных за формирование функциональной грамотности

На основании приказа Министерства образования Приморского края от 17.09.21 г. №1250-
а «Об утверждении регионального плана мероприятий, направленного на формирование и
оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций
Приморского края на 2021-2022 учебный год»

Приказываю:

1. Назначить ответственных за формирование функциональной грамотности по
направлениям:
математическая грамотность -  Соловьеву Александру Николаевну, учителя
математики;
читательская грамотность -  Простакишину Ирину Геннадьевну, учителя русского
языка и литературы;
финансовая грамотность -  Пилипенко Татьяну Анатольевну, учителя истории и
обществознания;
креативные компетенции -  Лактионову Марину Петровну, учитель математики;
естественно - научная грамотность -  Хохрину Татьяну Николаевну, учителя
биологии
глобальные компетенции -  Захарову Светлану Михайловну, учителя географии

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Попович Евгению
Владимировну, методиста школы.

С приказом ознакомлены:

МБОУ "СОШ № И. В. Лях
. с. Спасское Jgyrg '